
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 Л 1.2020 № АГ-2047-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 13.10.2020 № АГ-1882-п «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в муниципальном образовании городской округ город Минусинск 
Красноярского края»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Красноярского 
края от 18.09.2020 № 670-р «О внедрении системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Красноярском 
крае», Правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Красноярском крае, утвержденными 
Приказом Министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 № 
434-11-05, Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 03 сентября 2018 
г. № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
13.10.2020 № АГ-1882-п «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном 
образовании городской округ город Минусинск Красноярского края» 
внести следующие изменения:

1.1. пункт 7 Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании - город 
Минусинск, изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными организациями,
включенными в реестр поставщиков образовательных услуг, в рамках 
системы персонифицированного финансирования, определяется как размер 
нормативных затрат, установленных управлением образования
администрации города Минусинска, в соответствии с разделом VII 
«Нормативные затраты» региональных Правил, умноженных на объем 
муниципального задания в части образовательных услуг, оказываемых



муниципальными образовательными организациями в рамках системы 
персонифицированного финансирования.»;

1.2. пункт 10 Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании - город 
Минусинск, изложить в новой редакции следующего содержания:

«10. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, 
оказываемых иными организациями в рамках системы 
персонифицированного финансирования, определяется как размер 
нормативных затрат, установленных управлением образования 
администрации города Минусинска, в соответствии с разделом VI 
«Нормативные затраты» региональных Правил, умноженных на 
фактический (прогнозный) объем оказываемых образовательных услуг в 
рамках системы персонифицированного финансирования, выраженный в 
человеко-часах.».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых 
актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального ony6j гт свое действие на
правоотношения, возн ода.

Глава города А.О. Первухин


